



## Hamar kommune

Rådmannen

Det Kgl. Kommunal- og regionaldepartement  
P.b. 8112 Dep

0032 OSLO

Deres ref.:

Vår ref:  
Signe L Berthelsen  
Tlf:  
08/4844(5)

Arkiv:  
000/U03/&00  
1507/09

Dato:  
23.01.2009

### **FORSLAG TIL ENDRINGER I KOMMUNELOVEN - KRAV TIL KJØNNSMESSIG BALANSERT SAMMENSETNING AV STYRET I KOMMUNALT KONTROLLERTE AKSJESEL**

HAMAR FORMANNSKAP behandlet i møte 21.01.2009 sak 12/09. Følgende vedtak ble fattet:

**Hamar formannskap har følgende innspill til Kommunal- og regionaldepartementets forslag til endringer i kommuneloven hvor det foreslås å stille krav til kjønnsmessig balansert sammensetning av styret i kommunalt kontrollerte aksjeselskaper:**

**Med bakgrunn i at det offentlige bør gå foran med et godt eksempel når det gjelder kjønnsbalansen i selskapsstyrene, slutter Hamar kommune seg til et krav om en kjønnsmessig balansert sammensetning av styrene i kommunalt kontrollerte aksjeselskaper. Hamar kommune er enig i at den relativt lave kvinneandelen i kommunalt eide aksjeselskaper (ca. 30 %) tilsier at et lovkrav er nødvendig for å oppnå og sikre den ønskede kjønnsbalansen, og har selv vedtatt i sine prinsipper for eierstyring og selskapsledelse (vedtatt av Hamar kommunestyre den 21.09.2005) at begge kjønn skal være representert i styrene i kommunens selskaper med 40 %. Det er, slik høringsutkastet sier, på det rene at kvinner og menn kan fylle lederfunksjoner i næringslivet på en like god måte, og at kvinners næringslivsrelevante utdanningsnivå og kompetanse ikke står tilbake for menns. Lav representasjonen av kvinner i norske styrever innebærer at norsk næringsliv ikke får nyttegjort seg den næringslivsrelevante kompetansen som innehas av kvinner. Disse argumentene har også gyldighet for kommunalt kontrollerte aksjeselskaper. Hamar kommune støtter derfor at de nye reglene skal gjelde for alle kommunalt eide aksjeselskaper, uten hensyn til om de driver virksomhet av mer forvaltningsmessig art, eller om de driver virksomhet i et marked i konkurranse med privat eide selskaper.**

**Det etterspørres i høringsutkastet særlig tilbakemelding på om også selskaper som ikke er 100 % kommunalt eid bør være omfattet av reglene. En særregel om kjønnsrepresentasjon for aksjeselskaper som bare delvis er offentlig eiet vil innebære at**

de øvrige eierne i slike aksjeselskaper får andre rammebetingelser enn om det offentlige ikke var medeier. En slik forskjellsbehandling har tidligere blitt vurdert som lite hensiktsmessig. Hamar kommune støtter her departementets synspunkt om at det ikke fremstår som et urimelig krav at private som eier aksjeselskap sammen med en kommune, må forholde seg til at det gjelder særlige regler for kjønnsrepresentasjon i selskapets styre. Dette med bakgrunn i at det ikke er uvanlig eller urimelig at det stilles krav til private som samarbeider med det offentlige. Spørsmålet er hvor man skal trekke grensen for hvilke selskaper som er omfattet av kravet om kjønnsrepresentasjon i styret. Hamar kommune ser argumentet om at dersom reglene bare skal gjelde for aksjeselskaper som er 100 % eiet av kommuner, så vil det kunne foreligge en omgåelsesfare, gjennom at man tar inn et lite mindretall private eiere for å unngå reglene om kjønnsrepresentasjon. Dette taler, slik departementet sier, i favør av å knytte den nye reglen til 2/3 eierskap. Imidlertid er det vel å sette spørsmålet på spissen å anta at man i det offentlige bevisst vil spekulere i å ta inn private eiere i et kommunalt aksjeselskap kun for å slippe å forholde seg til kravet om kjønnsrepresentasjon i styret. Hamar kommune tror derfor ikke at den reelle faren for omgåelse av reglen er særlig stor. Kommunen ser imidlertid at det rent teoretisk kan ligge en omgåelsesfare i et krav om 100 % kommunalt eierskap for at regelen skal tre i kraft. Dersom man skal vedta en grense for å unngå faren for omgåelse, synes en grense på 2/3 eierskap etter Hamar kommunes syn som en fornuftig grense.

Hamar kommune er enig i at et krav om kjønnsrepresentasjon i styrene i kommunale selskaper uten en bestemmelse om kontroll og/eller håndhevelse synes lite hensiktsmessig. Dog ser kommunen at en effektiv kontroll byr på administrative vanskeligheter, all den tid kommunalt eide aksjeselskaper ikke registreres særskilt som en egen organisasjonsform, slik allmennaksjeselskapene gjør, men registreres blant de øvrige aksjeselskapene i Brønnøysund-registrene. Hamar kommune ser at departementet foreslår en årlig kontroll når oppdaterte opplysninger om eierskap foreligger i Aksjonærregisteret, men at dette skal utredes nærmere i samarbeid med Nærings- og handelsdepartementet og Brønnøysund-registrene. Videre at det også kan bli nødvendig med visse konsekvensendringer i foretaksregisterloven. Hamar kommune mener det fremstår som fornuftig med en kontroll i tilknytning til registrering/oppdatering i Aksjonærregisteret, men synes det er vanskelig å gi nærmere synspunkter da det ikke er konkretisert i høringsutkastet hvordan kontrollen skal gjennomføres. Kommunen antar at eventuelle endringer i foretaksregisterloven, dersom disse blir av omfattende karakter, vil bli gjort gjenstand for høring.

Hamar kommune har ikke øvrige merknader til høringsutkastet, og ser på generelt grunnlag positivt på et krav om kjønnsrepresentasjon i styrene i kommunalt eide aksjeselskaper.

**Enstemmig vedtatt.**

Rett utskrift



Rita Kristiansen  
konsulent